
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za rok 2021

Pacientská organizace Veronica sdružuje pacientky  
s karcinomem endometria, vulvy, vaječníků, děložního hrdla a ženy 

s genetickou mutací BRCA1 a BRCA2.

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

2

VERONICA

Členové správní rady

Zleva: MUDr. Lukáš Dostálek, Ph.D., Ing. Veronika Cibulová, Mgr. Petra Adámková,  
JUDr. Tomáš Sejkora, Ph.D., Ing. Monika Fialová, PhDr. Šárka Slabá, Ph.D., Mgr. Denisa Laubrová. 

(na fotografii chybí doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.)

 Ředitelka Zakladatelka Tajemnice 
 Mgr. Denisa Laubrová   Mgr. Petra Adámková  Ing. Veronika Cibulová

Rada Pacientek 

• Vytvoření celorepublikové platformy pro pacientky na sdílení informací založených  
na poznatcích moderní medicíny. 

•	 Zapojení se do činnosti odborných komisí či společností se zaměřením na medicínské,  
legislativní a etické aspekty péče o pacientky s onkogynekologickým onemocněním.

•	 Osvětové kampaně v médiích, které povedou k postupné eradikaci karcinomu děložního hrdla.  

Cíle pacientské organizace Veronica



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

3

VERONICA

Rada Pacientek 

Květa Schrutová

Ivana Neuvirthová

Denisa Braunová

Jarmila Hesounová

Eva Skalická

Pavla Pařízková

Karin Hauptová

Květa Schrutová, Ivana Neuvirthová, Denisa Braunová, Jarmila Hesounová, Eva Skalická, Pavla Pařízková a Karin Hauptová.

Rada pacientek byla založená s cílem získat autentické zkušenosti pacientek, které mají onkogynekologické onemoc-
nění, nebo jím prošly a jsou vyléčené. Členem se také může stát příbuzný pacientky. Pacientky přicházejí s nápady na 
edukační aktivity, osvětové kampaně nebo setkání s odborníky. Do chodu vnášejí nepřenositelnou zkušenost a mají 
majoritní vliv na chod pacientské organizace.



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

4

TRADIČNÍ NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ 
pacientů, jejich blízkých, lékařů a sestřiček v Melounu 

na gynekologicko-porodnické klinice VFN v Praze

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

5

TRADIČNÍ NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ 
pacientů, jejich blízkých, lékařů a sestřiček v Melounu 

na gynekologicko-porodnické klinice VFN v Praze

TRADIČNÍ NEFORMÁLNÍ SETKÁNÍ 
pacientů, jejich blízkých, lékařů a sestřiček v Melounu 

na gynekologicko-porodnické klinice VFN v Praze

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

6

PROMÍTÁNÍ DOKUMENTU 
Jednotka intenzivního života v kině Pilotů 

V listopadu jsme prožili mimořádný večer, který se celý točil kolem pod-

půrné péče. Nejprve jsme společně zhlédli dokument Jednotka inten-

zivního života a po jeho skončení jsme debatovali s paní doktorkou Ru-

sinovou, jednou z protagonistek filmu. Kateřina Rusinová je přednostkou 

nově vzniklé a v ČR vůbec první Kliniky paliativní medicíny 1. LF a VFN  

v Praze. 

Diváci kladli otázky na směřování podpůrné péče v Čechách a mluvili 

také o změně ve vnímání podpůrné péče. Ze zhruba 200 nemocnic dis-

ponuje alespoň malým paliativním týmem zhruba 50 z nich. 

A co si odnášíme ze zajímavého povídání? 

Že i se závažným onemocněním se dá dobře a kvalitně žít. 

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

7

PROMÍTÁNÍ DOKUMENTU 
Jednotka intenzivního života v kině Pilotů 

25. listopadu v Kině Pilotů 
(Donská 19, Praha 10)

Nadační fond Hippokrates  
a Pacientská organizace VERONICA  
Vás zvou na projekci dokumentu

PROgRAm:
 18:30  číše vína
 19:00  promítání dokumentu

Na promítání bude osobně přítomna 
jedna z protagonistek dokumentu, 
přednostka Kliniky paliativní  
medicíny 1. LF a VFN v Praze,  
mUDr. mgA. Kateřina Rusinová, Ph.D.

“Co znamená život? 
To, že srdce bije 
a plíce dýchají?”

Jednotka 
intenzivního 
života

Pro vstupenku/vstupenky si prosím pište 
na adresu hippokrates@veronikacibulova.cz 
nebo volejte 601 222 929.

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

8

CELOREPUBLIKOVÁ KAMPAŇ  
proti karcinomu děložního hrdla: GO DAY 2021 

CELOREPUBLIKOVÁ KAMPAŇ  
proti karcinomu děložního hrdla: GO DAY 2021 

Září je celosvětově označováno jako měsíc osvěty a edu-

kace o onkogynekologických diagnózách, tedy zhoub-

ných onemocnění děložního čípku, vaječníků, dělohy  

a vulvy. 

Onemocnění rakovinou se obecně označují stužkou  

a každý typ nádoru má svoji barvu. Onkogynekologické 

diagnózy mají fialovou, a tak vzniklo FIALOVÉ ZÁŘÍ.

Po celém světě je 20. září také ustanoveno jako Den  

onkogynekologických diagnóz a vzhledem k tomu, že  

anglický překlad je „Gyne-Oncology”, vznikl World GO DAY.

World GO DAY 2021 byl po celém světě ve fialovém! Fialovou cyklojízdou se snažíme upozornit na 

dvě závažná gynekologická onemocnění a na možnosti jejich prevence, karcinom endometria  

a karcinom děložního hrdla,

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

9

CELOREPUBLIKOVÁ KAMPAŇ  
proti karcinomu děložního hrdla: GO DAY 2021 

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

10

VERONICA

Edukační videa se špičkovými odborníky

Mgr. Dana Strachotová na téma chemoterapie a žilní vstupy

Vladimíra Kuchařová na téma lymfodrenáž

MUDr. Kateřina Rusinová, Ph.D. na téma podpůrná a paliativní péče



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

11

VERONICA

Edukační videa se špičkovými odborníky

prof. MUDr. Jiří Sláma, Ph.D. na téma HPV

MUDr. Filip Frühauf, Ph.D. na téma karcinom dělohy

Prof. MUDr. Michael Halaška, Ph.D. na téma karcinom děložního hrdla

Edukační videa se špičkovými odborníky



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

12

VERONICA

Osvětová kampaň na téma ovariální karcinom 

Významné osobnosti podpořily naši kampaň proti ovariálnímu karcinomu nošením symbolu tohoto 

onemocnění- tyrkysové roušky a mašličky, tzv. cancer ribbon.

Známý fotograf Lukáš Houdek nafotil pacientky a jejich rodiny.  

Příběhy zachycené na velkoformátových fotografiích jste si mohli prohlédnout  

na gynekologicko- porodnické klinice VFN v Praze.



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

13

VERONICA

Osvětová kampaň na téma ovariální karcinom 



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

14

Osvětové materiály

Osvětové letáky prof. MUDr. Jiřího Slámy s tématem prevence karcinomu děložního hrdla jsme umístili 

do 400 čekáren ambulantních gynekologů v počtu 12.000 ks.

VERONICA

Informační brožura

VERONICA

Otázky a odpovedi na téma HPV infekce, 

cytologie a ockování proti HPV 

Odpovědi na otázky připravil prof. MUDr. Jiří Sláma, Ph.D.

Informační brožura

Co je zhoubné onemocnení vajecníku?

VERONICA

Informační brožura

VERONICA

Od pacientek pro pacientky 
aneb na co jste se jeste chtely zeptat

MUDr. MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D., a kolektiv autorů

Ředitelka pacientské organizace, Mgr. Denisa Laubrová, 
pomáhá jako dobrovolnice pacientkám:

„Onkogynekologické oddělení u Apolináře, jako většina nemoc-

nic, je nyní kvůli pandemii Covid 19 pro návštěvy uzavřené. Už delší 

dobu jsem přemýšlela, že bych pacientkách ráda pomohla přímo  

v místě - občas totiž stačí velmi málo - povzbudivé slovo, rada nebo 

zkrátka jen naslouchat. Když jsem se tedy dozvěděla, že centrum 

Amelie z.s. pořádá pro dobrovolníky certifikovaný kurz, který umožní 

vstup do nemocnice a ještě vás skvěle připraví, jak s pacienty ko- 

munikovat, aby jim bylo lépe, neváhala jsem. 

Nyní se potkávám s pacientkami na „G1” zhruba každý týden. Ne-

jen, že většina pacientek ráda vidí někoho „bez bílého pláště”, navíc vyléčenou ženu (prodělala 

jsem rakovinu před 4 lety), ale také se dozví o poradenství, které Amélie nabízí onkologickým pacien-

tům zdarma nebo o naší pacientské organizaci Veronica, která sdružuje pacientky s gynekologickými  

nádory a u které mohou najít relevantní informace. 

Věřím, že pokud jsme se potkaly, udělalo Vám to radost”.
S láskou Denisa  



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

15

Jóga (nejen) pro onkologické pacienty 

V rámci zlepšení fyzického a duševního zdraví jsme přinesli pacientkám s onkologickým onemocněním 

(v různé fázi) pravidelné lekce jógy s lektorkou Markétou Obrovou, která má zkušenosti s vedením lekcí 

pro širokou veřejnost od onko pacientů po seniory a školení budoucích lektorů.

Připravené lekce propojují jemnost samotného cvičení, meditační bloky a sdílení zkušeností, kdy  

skupina prochází podobnými životními zkušenostmi. V léčbě a v rodině jsou tak zahrnuti všichni, proto 

lekce mohou navštívit i rodinní příslušníci. 

V rámci úspory času a dopravy jsme lekce připravili jak při osobní návštěvě v Pacientském Hubu,  

tak i v on-line prostředí.

Ing. Markéta Obrová

VERONICA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

16

VERONICA

PREVENCE V MÉDIÍCH

Očkování proti HPV na České televizi: trend v proočkovanosti má konečně vzestupnou trajektorii.  

Díky tomu onemocní méně žen karcinomem děložního hrdla a méně jich také bude mít závažnou 

prekancerózu.

ředitelka pacientské organizace Mgr. Denisa Laubrová v pořadu SAMA DOMA



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

17

VERONICA

HLAS ONKOLOGICKÝCH PACIENTŮ

V loňském roce se VERONICA stala hrdým členem  

Hlasu onkologických pacientů.

HOP (Hlas onkologických pacientů) je spolek, který tvoří 

nestátní neziskové organizace (pacientské a podpůrné 

organizace), jež se věnují naplňování zdravotních, so- 

ciálních a psychologických potřeb onkologických pa- 

cientů a jejich blízkých.

Účelem Spolku je vyvíjet činnost zejména v oblasti zastupování a prosazování zájmů pacientů  

s onkologickými a hemato-onkologickými diagnózami s cílem komplexního zajištění jejich potřeb. Jde 

zejména o následující aktivity: 

• Zlepšovat možnosti rovného přístupu pacientů a jejich blízkých k informacím o příslušných onkolo-

gických onemocněních, jejich diagnostice, optimální, včasné a efektivní terapii a oprávněné a ne-

zbytné informovanosti jak v procesu léčby, tak i v průběhu následné péče (tj. zlepšení jejich zdravotní 

gramotnosti).

• Přispívat ke zvyšování úrovně dispenzarizace a zlepšování nabídky poskytovaných zdravotních, 

psychologických a sociálních služeb včetně podpůrných dávek, a tím zlepšovat kvalitu života on- 

kologických pacientů, včetně péče o chronicky nemocné a péče paliativní. 

• Obhajovat práva a prosazovat zájmy pacientů v oblasti legislativní, státní zdravotní politiky (stra- 

tegické a koncepční plány v oblasti onkologické léčby, prevence a výzkumu), prohlubovat spoluprá-

ci s odbornými společnostmi lékařskými (např. Česká onkologická a Česká hematologická společ-

nost ČLS JEP), s akademickými institucemi i s jinými zainteresovanými subjekty a organizacemi s cílem  

optimálně přispívat k ucelenému zajištění zdravotně-sociální péče o onkologicky nemocné občany. 

• Přispívat k šíření informač-

ních a edukačních programů  

o onkologických onemocně-

ních zaměřených na širokou 

veřejnost a podporovat pre-

ventivní a screeningové pro-

gramy za účelem snížení vý-

skytu onkologických diagnóz, 

a tím jejich dopadu na společ-

nost, zdravotní systém a státní 

finance.



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

18

VERONICA

Etický kodex pacientské organizace Veronica z.ú.

PACIENTKY, RODINA A PŘÁTELÉ 

 Činnosti a aktivity pacientské organizace Veronica z.ú. (dále jen „pacientská organizace“) plně podporují pacientky s onkogynekolo- 
gickým onemocněním a ženy s genetickou mutací BRCA1 a BRCA2 a jejich rodiny. 

 Naší snahou je vytvořit platformu, kde se budou pacientky rády setkávat, budou cítit klid a pohodu pro sdílení svých myšlenek, radostí 
a starostí. 

 Veškerá jednání v pacientské organizaci jsou prosty možného konfliktu zájmů. 

 Pacientská organizace vznikla jako seskupení dobrovolníků, kteří si byli vědomi toho, že pro ženy s onkogynekologickým onemocně- 
ním dosud nebyla vytvořena žádná platforma, která by je podporovala při léčbě. 

 Jsme seskupením s relevantním názorem pacientek s onkogynekologickým onemocněním. Správní rada pacientské organizace je 
tvořena členy s osobní zkušeností s tímto onemocněním, stejně tak i bez této zkušenosti. Toto složení považujeme za důležité, neboť 
pacientky a jejich rodiny přináší důležité poznatky, informace o prožitcích.  

 V pacientské organizaci nerozlišujeme, kdo má či nemá osobní zkušenost s onkogynekologickým onemocněním, hlavním kritériem je 
pro nás snaha usnadnit život pacientkám a jejich rodinám. 

DÁRCI 
 Pacientská organizace vynakládá darované prostředky výhradně na cíle uvedené v zakládací listině. 

 Pacientská organizace žádá o finanční podporu, jen když ji potřebuje. Vychází tak ze zhodnocení skutečných potřeb a v komunikaci  
s dárci jsme upřímní, pravdiví a seriózní. 

 Pacientská organizace informuje dárce o poslání a práci, kterou organizace vykonává. Dále informuje o účelu, na který bude dar použit. 
Pokud je darování účelově vázáno, je povinností pacientské organizace respektovat toto určení. Podrobnou úpravu obsahuje uzavřená 
darovací smlouva mezi dárcem a pacientskou organizací.  

 Dárce má jistotu, že žádost o dar je zároveň příslibem k efektivnímu využití daru. Je zapotřebí, aby pacientská organizace byla schopna 
realizovat účel, na který žádala podporu.  

 Dárce má jistotu, že pacientská organizace s ním bude jednat profesionálně, v souladu s tímto etickým kodexem. 

 Pacientská organizace je transparentní, dárce má právo vědět, s kým komunikuje a jakou pozici v pacientské organizaci  zastává.  
Na webových stránkách pacientské organizace je uvedena organizační struktura včetně personálního obsazení vrcholných orgánů  
a statutárního zástupce. 

 Rozhodování o činnosti pacientské organizace je plně autonomní. O směřování a cílech pacientské organizace rozhoduje správní 
rada na svých pravidelných schůzích. Rozhodování pacientské organizace není nikterak ovlivněno vlivy třetích  subjektů, je nezávislé  
na možných vnějších tlacích ze strany státních orgánů, obchodních společností či jiných subjektů neziskového sektoru. 

 Pacientská organizace nepřijme finanční či jinou podporu od subjektu, který by mohl poškodit důvěryhodnost a názorovou nezá- 
vislost pacientské organizace; pacientská organizace nepřijímá dary od subjektů, jejichž činnost je v rozporu s posláním a hodnota- 
mi pacientské organizace; v případě nejasností rozhoduje správní rada pacientské organizace. 

 Snažíme se vytvořit portfolio dárců, abychom tím zajistili dlouhodobé a stabilní financování pacientské organizace. Oslovujeme tak 
potencionální dárce z řad obchodních subjektů, ale i jednotlivců.  

 Pacientská organizace nepřijme dar od pacientky či její rodiny, pokud je ve finanční tísni. Pacientská organizace nepřijímá finanční 
dary od pacientů s omezenou svéprávností či od nezletilých osob. Představitelé pacientské organizace nesmí pobízet zdravotníky  
k tomu, aby požadovali dary od pacientek či jejich rodinných příslušníků. 

 Pacientská organizace nesmí připustit, aby dar vedl ke zvýhodnění v péči o jednu pacientku na úkor dalších. 

 Pacientská organizace nepřijme dar od neurčitého dárce. 

 Pacientská organizace bude odpovídajícím způsobem informovat dárce, jak naložila s darem, pokud souhrnně získané účelově vázané 
prostředky převýší skutečné potřeby daného projektu. 

Tento Etický kodex vytvořila JUDr. Šárka Špeciánová a zrevidovaly zakladatelka Mgr. Petra Adámková  
a tajemnice Ing. Veronika Cibulová. 



P a c i e n t s k á  o r g a n i z a c e  V e r o n i c a  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 1  

19

VERONICA

Účetní doklady

Výsledovka Strana 1
Veronica z.ú. Rok: 2021 Dne: 31.12.2021 Tisk vybraných záznamůIČ: 07275811

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady
501 Spotřeba materiálu 37 321,6737 321,6737 321,670,00 0,00
504 Prodané zboží 6 963,556 963,556 963,550,00 0,00
513 Náklady na reprezentaci 27 280,0027 280,0027 280,000,00 0,00
518 Ostatní služby 48 824,2948 824,2948 824,290,00 0,00
521 Mzdové náklady 212 875,00212 875,00212 875,000,00 0,00
549 Jiné ostatní náklady 1 119,531 119,531 119,530,00 0,00

0,00 334 384,04 0,00 334 384,04334 384,04Náklady celkem

Výnosy
604 Tržby za prodané zboží 9 000,009 000,000,000,00 9 000,00
649 Jiné ostatní výnosy 357 421,59357 421,590,000,00 357 421,59

0,00 0,00 366 421,59 366 421,59366 421,59Výnosy celkem

32 037,55Hospodářský zisk celkem
32 037,55Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2021, Datum <= 31.12.2021

Ing. Petra Drábková

Rozvaha Strana 1
Veronica z.ú. Rok: 2021 Dne: 31.12.2021 Tisk vybraných záznamůIČ: 07275811

Číslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stavNázev účtu

Aktiva
131 Pořizované zboží 0,000,006 963,550,00 6 963,55
132 Zboží na skladě a v prodejnách 0,000,006 963,550,00 6 963,55
211 Peněžní prostředky v pokladně 2 500,000,000,002 500,00 0,00
213 Ceniny 0,000,00760,000,00 760,00
221 Peněžní prostředky na účtech 156 430,5528 287,55366 420,00128 143,00 338 132,45
311 Odběratelé 0,000,009 000,000,00 9 000,00
335 Pohledávky za zaměstnanci 0,000,006 650,000,00 6 650,00
378 Jiné pohledávky 0,000,00355 000,000,00 355 000,00
381 Náklady příštích období 7 200,004 230,006 480,002 970,00 2 250,00

133 613,00 758 237,10 725 719,55 166 130,5532 517,55Aktiva celkem

Pasiva
321 Dodavatelé 0,000,00116 970,040,00 116 970,04
331 Zaměstnanci 8 500,000,00212 875,008 500,00 212 875,00
333 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 0,00-520,00520,00520,00 0,00
342 Ostatní přímé daně 1 500,000,0031 875,001 500,00 31 875,00
389 Dohadné účty pasivní 12 000,001 000,0011 000,0011 000,00 12 000,00
901 Vlastní jmění 1 000,000,000,001 000,00 0,00
932 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 111 093,000,000,00111 093,00 0,00

133 613,00 373 240,04 373 720,04 134 093,00480,00Pasiva celkem

32 037,55
32 037,55

Hospodářský zisk celkem
Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2021, Datum <= 31.12.2021



VERONICA, z.ú.

Zapsána pod spisovou značkou U 710 v Městského soudu v Praze
Na Folimance 2155/15,  120 00 Praha 2 

IČO: 07275811
Bankovní spojení: 752269002/5500

Pacientská organizace Veronica je hrdým členem skupiny ENGAGe,  
která sdružuje Evropské pacientské organizace.

www.pacientska-organizace.cz

Děkujeme našim dárcům a podporovatelům!

@POVeronica


